E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O

            P re fe i tura  Municipa l  de  Jac ia ra

DECRETO Nº. 3.119/2013, DE 1º DE JUNHO DE 2.013.

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO

TEMPORÁRIA DO PAGAMENTO DO AUXÍLIO

DE TRANSPORTE ESCOLAR, DISPOSTO NA

LEI MUNICIPAL 1.080/07, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.”

   O Prefeito do Município de Jaciara-MT, ADEMIR GASPAR DE LIMA, no

uso de suas atribuições legais, e,

   CONSIDERANDO a queda de arrecadação de tributos municipais;

   CONSIDERANDO a crise financeira pela qual passa a Municipalidade,

inclusive em vista da redução dos repasses por parte do Estado de Mato Grosso;

   D E C R E T A:

    Artigo 1º - Fica temporariamente suspenso o pagamento dos benefícios

previstos no PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA AO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DOS

ENSINOS MÉDIO E SUPERIOR, instituído pela Lei Municipal 1.080/07

    Artigo 2º - Este Decreto  entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito

Em, 1º Julho de 2013.

ADEMIR GASPAR DE LIMA

       Prefeito Municipal

Registrado e Publicado, de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares

de costume, estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.

ADEMIR GASPAR DE LIMA

     Prefeito Municipal